
Comune di Striano
Provincia di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 105/2025 del 30/07/2025

OGGETTO:  MODIFICA  PARZIALE  SOTTOSEZIONE  DI  PROGRAMMAZIONE
PERFORMANCE  2025-2027  DEL  “PIANO  INTEGRATO  DI  ATTIVITÀ  E
ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2025-2027. Obiettivo n. 1 del Servizio AA.GG.

Il  giorno  30/07/2025  alle  ore  12:50,  si  è  riunita  in  modalità  mista  la  Giunta  Comunale  per
l'approvazione della proposta di deliberazione di cui all'oggetto, sono presenti

PRESENTI ASSENTI

GIULIO GERLI P

OLIMPIA FERRARA P

LUIGI GATTI P

LUIGI REGA P*

ROSA REGA P

*presente da remoto in collegamento videoconferenza

Presenti: 5   Assenti: 0

Assiste: GIOVANNI MAZZA - Segretario Comunale 

Presiede: GIULIO GERLI - Sindaco

Identificati "a video" i partecipanti collegati telematicamente da parte del Segretario Comunale,
attestato sempre da quest’ultimo che la qualità del segnale permette di udire in modo chiaro e
distinto la voce di ogni partecipante ed accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato
espressamente che il collegamento internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli
interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, invita a deliberare sulla proposta di deliberazione
all’oggetto.
Visto il Decreto Lgs.vo 18 Agosto 2000 n. 267, T.U.E.L.;, Visto il parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica, espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267.
T.U.E.L.;

Esito: Approvata con immediata esecutività

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00857-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 01/08/2025 al 16/08/2025

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI



2DelG N° 00105/2025 del 30/07/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
GUGLIELMO FRIZZI

01/08/2025 13:39:28



3DelG N° 00105/2025 del 30/07/2025

Su proposta del Sindaco Giulio Gerli 

Richiamata la  Deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  34  del  28.03.2025,  avente  ad  oggetto  “PIANO
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2025-2027. APPROVAZIONE” con la quale
si approvava il PIAO 2025-2027 contenente la sottosezione di programmazione Performance;
Vista la nota prot. n. 11197/2025 del 29.07.2025 a firma del Responsabile del Servizio AA.GG. ed agli
atti  dell’Ufficio, con la quale si  richiede di sostituire l’obiettivo 1 sotto-obiettivo 2, consistente nella
formazione  di  un  regolamento  sulle  certificazioni  di  stato  civile  risalenti  a  oltre  100  anni  (non  più
necessario, a seguito dell’introduzione della  LEGGE 23 maggio 2025, n. 74 Conversione in legge, con
modificazioni,  del  decreto-legge  28  marzo  2025,  n.  36)  con  un  nuovo  obiettivo  consistente  nell
svolgimento di altre attività non previste inizialmente  riguardanti gli Uffici Demografici, in particolare
l’Ufficio Elettorale, come allegato. 
Ritenuto  opportuno autorizzare,  a  parziale  modifica  della  deliberazione  richiamata  in  oggetto,  la
sostituzione dell’obiettivo 1 sotto-obiettivo 2 come di seguito indicato ed inserito nel piano degli obiettivi
ed accordati al predetto Funzionario.
Dato atto dei  pareri  dei  pareri  tecnico e contabile rilasciati  ai  sensi  dell’art.  49 Tuel  dai  competenti
funzionari responsabili dei Servizi AA.GG. e Finanziario.
Visti, altresì: 
- il D.lgs. 18.08.2000 n. 267;
- la legge 07.08.1990 n. 241 e ss.mm.ii;
Con voti favorevoli unanimi, resi dagli aventi diritto.

DELIBERA
1. Di  approvare la  premessa  narrativa,  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente

deliberazione e si intende qui integralmente trascritta;
2. Di modificare parzialmente la SOTTOSEZIONE DI PROGRAMMAZIONE PERFORMANCE 2025-

2027  DEL  “PIANO  INTEGRATO  DI  ATTIVITÀ  E  ORGANIZZAZIONE  (P.I.A.O.)  2025-
2027”approvato  con   Deliberazione  di  Giunta n.  34  del  28.03.2025,  secondo  quanto  indicato  in
narrativa. 

3. Di autorizzare la sostituzione dell’obiettivo 1 sotto-obiettivo 2 come di seguito indicato ed inserito
nel piano degli obiettivi accordati al Funzionario Responsabile del Servizio AA.GG. 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio AA.GG. 
5. Di trasmettere il presente provvedimento al Nucleo di valutazione per la validazione di competenza. 
6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a seguito di separata votazione,

con voti unanimi, resi dai partecipanti in forma palese, ai sensi dell’art. 134, comma 4, Decreto Legge
18 agosto, 2000.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DelG N° 00105/2025 del 30/07/2025

OBIETTIVO     N.         1  (MODIFICATO)      
AUMENTO DELLA DIGITALIZZAZIONE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI

FINALITA’ OBIETTIVO
Transizione  al  digitale  dello  Stato  Civile.  Adeguamento  ed  evoluzione  delle  caratteristiche  tecniche  della
piattaforma di funzionamento dell’ANPR-Anagrafe Nazionale della Popolazione Residente per l’integrazione
nel Portale dell’Archivio Nazionale informatizzato dei registri dello Stato Civile (ANSC). 

Su indicazione del Ministero dell’Interno e previo nulla osta della Sottocommissione elettorale di Pompei nel
cui  circondario  rientra  questo  Ente  inviati  nel  mese  di  giugno  2025,  l’ufficio  provvederà  alla
dematerializzazione delle  liste  elettorali  e  alla  stesura  di  un progetto che illustri  le  modalità  operative che
saranno osservate per le future revisioni elettorali al fine di conservare file digitali e non più cartacei delle liste
elettorali di volta in volta aggiornate.
Con l’approvazione del decreto-legge 19 marzo 2025, n. 27 (convertito dalla legge 15 maggio 2025, n. 72),
inoltre,  si  è  resa  necessaria  una  ricompilazione  eccezionale  delle  liste  elettorali  in  conseguenza  della
soppressione nelle stesse della distinzione fra uomini e donne. Si provvederà, dunque, a rinumerare gli elettori
secondo l’ordinamento alfabetico con contestuale bonifica di tutti i cancellati dall’ultima ricompilazione.
I suddetti adempimenti una tantum saranno completati prima di fine anno ovvero entro il 31/10/2025, in tempo
per poter procedere alle revisioni straordinarie connesse alle elezioni regionali previste per questo autunno.

TIPOLOGIA OBIETTIVO PESO 6,25%
⮽ OS - (OBIETTIVO DI STRUTTURA)

OI - (OBIETTIVO INDIVIDUALE) MAX PUNTI 2,5

INDICATORE DI RISULTATO CRITERI MISURAZIONE E INDICATORE 
TEMPORALE
CRITERI DATA TERMINE

Completamento procedura di aggiornamento software 
mediante attività di correzione e bonifiche varie delle banche
dati 

Report semestrale 31.12.2025

Acquisizione nuove competenze per la gestione 
informatizzata dello Stato Civile nei termini di legge 
mediante corsi di formazione del personale 

Report semestrale 31.12.2025

Totale dematerializzazione delle liste elettorali Report semestrale 31.10.2025

Ricompilazione delle liste elettorali per sopprimere la 
distinzione uomini/donne

Report semestrale 31.10.2025

RISORSE UMANE DA UTILIZZARE
Dipendenti assegnati al Servizio

Stakeholders
 cittadini
 Amministrazioni

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
Mazza Giovanni

01/08/2025 12:32:54

Firmato da
Giulio Gerli

01/08/2025 13:32:13



5DelG N° 00105/2025 del 30/07/2025

Comune di Striano
Provincia di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  MODIFICA PARZIALE SOTTOSEZIONE DI PROGRAMMAZIONE PERFORMANCE 2025-

2027 DEL “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2025-2027. Obiettivo n. 1

del Servizio AA.GG.

Il  Dirigente del SETTORE AFFARI GENERALI a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000,

introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa

- attesta che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente firmatario

Note: 

Striano, 30/07/2025

Il Dirigente del
SETTORE AFFARI GENERALI

  BIAGIO MINICHINI

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
biagio minichini

30/07/2025 12:51:02



6DelG N° 00105/2025 del 30/07/2025

Comune di Striano
Provincia di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  MODIFICA PARZIALE SOTTOSEZIONE DI PROGRAMMAZIONE PERFORMANCE 2025-

2027 DEL “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2025-2027. Obiettivo n. 1

del Servizio AA.GG.

Il Dirigente del SETTORE SERVIZI FINANZIARI a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000,

introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente firmatario in relazione al

presente atto

Note: 

Striano, 30/07/2025

Il Dirigente del
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

  ANGELA DE ROSA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
ANGELA DE ROSA

30/07/2025 12:56:34



7DelG N° 00105/2025 del 30/07/2025

Letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco Segretario Comunale

 GIULIO GERLI  GIOVANNI MAZZA

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Striano, 01/08/2025

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 30/07/2025, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
(Art 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000).

Striano, 01/08/2025

 Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
GUGLIELMO FRIZZI

01/08/2025 13:39:29



8DelG N° 00105/2025 del 30/07/2025

Comune di Striano
Provincia di Napoli

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
SETTORE AFFARI GENERALI

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'MODIFICA PARZIALE SOTTOSEZIONE DI PROGRAMMAZIONE PERFORMANCE 2025-
2027 DEL “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2025-2027.
Obiettivo  n.  1  del  Servizio  AA.GG.'  è  stato  affisso  all'Albo Pretorio  Online  dal  01/08/2025 al
16/08/2025 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-00857-2025.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne




